
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

 
П Р И К А З 

 
19 августа 2015                      Москва                               № 367 

 

 

Об утверждении порядка сбора, накопления и хранения 
органами аттестации (аттестующими организациями) в 
сфере железнодорожного транспорта и метрополитена 

данных аттестации и сведений, связанных с обработкой 
персональных данных аттестуемых лиц 

 

В соответствии с пунктом 1.2 статьи 10 Федерального закона от 
09 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2007, № 7, ст. 837; 2008, № 30  
(часть II), ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3634; 2010, № 27, ст. 3415; 2011, № 7, ст. 
901, № 30 (часть I), ст. 4569, ст. 4590; 2013, № 30 (часть I), ст. 4041, ст. 4058; 
2014, № 6, ст. 566; 2015; № 27, ст. 3959, № 29 (часть I), ст. 4356) и пунктом 38 
постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2015 г. 
№ 172 «О порядке аттестации сил обеспечения транспортной безопасности» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 10, ст. 1532) 
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить порядок сбора, накопления и хранения органами 
аттестации (аттестующими организациями) в сфере железнодорожного 
транспорта и метрополитена данных аттестации и сведений, связанных с 
обработкой персональных данных аттестуемых лиц (приложение № 1 к 
настоящему приказу). 

 
 

 
И.о. руководителя  В.Ю. Чепец 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рябова Г.М., УТБ  
(499) 262 44 14 


